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Each occasion demands a different 
fabric which adapts to climate 
and temperature. Check out the 
various Cocoon® materials for 
TravelSheetsTM and MummyLinersTM 
and make your choice.

Für jedes Klima und jede 
Temperatur gibt es ein ideales 
Material für Cocoon® TravelSheetsTM 
und MummyLinersTM.

For many occasions TravelSheetTM and 
MummyLinerTM are interchangable. 
However, TravelSheetsTM tend to 
be used when the emphasis is on 
ample foot room. MummyLinersTM are 
preferred when minimum weight is 
essential.

In den meisten Situationen können 
sowohl TravelSheetsTM als auch 
MummyLinersTM verwendet werden. 
TravelSheetsTM bieten sich jedoch 
an, wenn viel Bewegungsfreiheit 
gewünscht wird. MummyLinersTM 
werden bevorzugt, wenn man auf 
minimales Gewicht Wert legt.

TravelSheetTM MummyLinerTM

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM or
	 MummyLinerTM

>>	 Material Chart

A TravelSheetTM is an extremely lightweight and 
roomy sleep sack or sleeping bag liner.

Uses
•	 hotels, youth hostels, alpine huts, boats, planes, trains
•	 warm weather sleeping bag
•	 rectangular sleeping bag liner
•	 for overnights with friends or as a guestsheet

Features
•	 side opening with Velcro® closure
•	 pocket for pillow insert
•	 double stitched with reinforced gussets

Ein TravelSheetTM ist ein extrem leichter und geräumiger
Leicht-Reiseschlafsack oder Innenschlafsack.

Verwendung
•	 in Hotels, Jugendherbergen, auf Berghütten und Booten
•	 als Schlafsack in warmen und tropischen Klimazonen
•	 als Innenschlafsack
•	 als Gästebettwäsche

Ausführung
•	 Seiteneinstieg mit Klettverschluß
•	 Einschubtasche für Kissen
•	 spezielle Verstärkungen und Doppelnähte

A MummyLinerTM is an extremely 
lightweight tapered sleeping bag liner.

Uses
•	 as sleeping bag liner for mummy-shaped sleeping bags
•	 keeps your sleeping bag clean and extends its lifespan
•	 adds insulation and comfort
•	 as sleeping bag in warm climates

Features
•	 drawstring hood
•	 wide top opening
•	 boxed foot end
•	 completely double stitched

Ein MummyLinerTM ist ein extrem leichter 
mumienförmiger Innenschlafsack.

Verwendung
•	 als angenehm hautfreundlicher Innenschlafsack
•	 zum Schutz des Schlafsackes vor Verschmutzung
•	 zur Erhöhung der Wärmeleistung Ihres Schlafsackes
•	 als Schlafsack in warmen und tropischen Klimazonen

Ausführung
•	 Kopfteil zu einer Kapuze zusammenziehbar
•	 weite Einstiegsöffnung
•	 speziell genähter Fußteil
•	 Doppelnähte

silk 

silk cotton 

egyptian cotton 

microfiber 

coolmax®

coolmax®

outlast®

thermolite®
silkweight

thermolite®
performer

thermolite®
radiator

cotton 

organic cotton 

cotton flannel 

microfleece 
lightweight 

microfleece 
mediumweight

+5,3 °C 

+4,8 °C 

+3,9 °C 

+3,0 °C 

+4,7 °C 

+6,6 °C 

+6,3 °C

+7,0 °C

+9,0 °C

+2,9 °C 

+2,9 °C 

+6,7 °C 

+6,2 °C 

+8,0 °C
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160 g 

220 g

260 g 

290 g 

305 g 

550 g 

195 g

340 g

460 g

410 g 

460 g 

530 g 

-

910 g

5.6 oz. 

7.8 oz. 

9.2 oz. 

10.2 oz. 

10.8 oz.

19.4 oz 

6.9 oz.

12.0 oz.

16.2 oz.

14.5 oz.

16.2 oz.

19.0 oz.

-

2 lbs.

+9.5 °F 

+8.6 °F 

+7.2 °F 

+5.5 °F 

+8.4 °F 

+12.0 °F 

+11.3 °F 

+12.6 °F

+16.2 °F 

+11.2 °F 

+14.3 °F

+14.3 °F

+14.3 °F

+14.3 °F

135 g 

180 g 

210 g 

230 g 

255 g 

420 g 

160 g

280 g

370 g

340 g 

380 g 

450 g 

570 g 

830 g

4.7 oz. 

6.3 oz. 

7.4 oz. 

8.1 oz. 

9.0 oz. 

14.8 oz. 

5.6 oz.

9.9 oz.

13.0 oz.

12.0 oz. 

13.4 oz. 

16.0 oz. 

1 lb. 4 oz. 

1 lb. 13 oz.

>>	 TravelSheetTM or 		
	 MummyLinerTM

Wärmeleistung bis zu* |
Added Temperature up to*Material Weight Weight Gewicht Gewicht| |

>>	 Material Chart

*	 Degrees Fahrenheit added to the temperature rating of your sleeping bag. Temperatures may vary two degrees in either direction.
*	 Ein Cocoon Innenschlafsack erhöht die Wärmeleistung eines Schlafsacks um die angegebenen Grad Celsius. 

Abweichungen von +/- 1 Grad Celsius sind möglich.

	 Tested at REI Quality Assurance Laboratory for Cocoon® MummyLinersTM.
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Our high quality silk is the optimum fabric for minimizing packing size and weight. It is breathable, soft to your skin 
and responds well to changing temperatures, keeping you cool in the tropics and toasty in the mountains. Silk has 
always been a treasured fabric. Once you have slept in a Cocoon® silk liner you will never want to miss this feeling 
again on your travels.

Höchste Seidenqualität ist für uns eine Selbstverständlichkeit. Die extrem leichten, handlichen Seiden-Cocoons sind 
sehr weich, hautfreundlich und temperaturausgleichend: sie halten kühl in heißen Gegenden und bringen entscheidend 
mehr Plusgrade in der Kälte. Seide ist etwas Besonderes. Hat man einmal in einem Cocoon® Seidenschlafsack 
geschlafen, will man dieses Gefühl auf keiner Reise mehr missen.

premium quality premium quality

100% 
silk

100% 
silk

ST64
leaves

SM64
leaves

ST67
african night

ST40
muddy elephant

SM50
checked silk

SM67
african night

SM40
muddy elephant

ST50
checked silk

ST70
dark olive green

ST30-SE
natural silk

SM70
dark olive green

ST71
sunset

ST30
natural silk

SM80
ultramarine blue

SM71
sunset

SM30
natural silk

ST80
ultramarine blue

SM30-SE
natural silk

TravelSheetTM

Size | Maße	 210 × 88 cm 
	 83” × 35”

Weight | Gewicht	 150 g | 5.3 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 225 × 88 | 56 cm 
	 89” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 125 g | 4.3 oz.

Silk Economy Line

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 135 g | 4.7 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 160 g | 5.6 oz.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +9.5 °F 	 bis zu +5,3 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +9.5 °F 	 bis zu +5,3 °C    

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM
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Who said silk wasn’t strong enough for technical people? Woven with a grid-like structure of strong silk threads, 
Ripstop Silk is more durable and resistant to tearing than regular silk – an innovative fabric developed by Cocoon®.

Ripstop Seide ist strapazierfähiger und reißfester als normale Seide. Das Seidengewebe wird durch gitterförmig 
eingewebte, starke Seidenfäden verstärkt – eine innovative, patentierte Entwicklung von Cocoon®.

ST24-RS
tuareg

SMX-RS1/2/3
black

SCT24 
tuareg

SCM24
tuareg

SCT72 
monk ś red

SCM72
monk ś red

SCT30 
natural

SCM30
natural

SM24-RS
tuareg

premium quality

55% silk
45% cotton

premium quality

100% 
silk ripstop

MummyLinerTM

110 g
3.9 oz.

120 g
4.2 oz.

130 g
4.6 oz.

size weight 

200 × 80/48 cm 
79” × 32”/19”

215 × 85/48 cm
85” × 33”/19”

225 × 88/52 cm
88” × 35”/20” 

size 1

size 2

size 3

Silk-cotton combines Egyptian cotton and silk, our two most luxurious fabrics. The result is an exquisite 
and durable 55% silk | 45% Egyptian cotton blend that is slightly heavier and stronger than pure silk. Just 
like silk it responds well to changing temperatures, is compact, and soft to your skin.

Seide-Baumwolle (55% Seide | 45% ägyptische Baumwolle) vereint die Vorteile unserer zwei luxuriösesten 
Materialien. Wie die Seide ist sie extrem leicht, temperaturausgleichend, kompakt und hautfreundlich. Ihr 
Baumwollanteil sorgt für Strapazierfähigkeit und Feuchtigkeitsspeichervermögen. 

R

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 135 g | 4.7 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 160 g | 5.6 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 180 g | 6.3 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 220 g | 7.8 oz.

100% 
silk ripstop
premium quality

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +8.6 °F 	 bis zu +4,8 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +9.5 °F 	 bis zu +5,3 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +9.5 °F 	 bis zu +5,3 °C    

Cocoon® Expedition Liner

Cocoon® has developed the ultimate expedition liner with increased performance in a 
smaller and lighter package. The Cocoon® Expedition Liner

• 	is made of lightweight, black ripstop silk and dries extremely fast.
• 	comes in three sizes cut precisely to reduce extra fabric minimizing size and weight. 
• 	has an elastic drawstring hood to be drawn together to leave only the tip of the nose uncovered. 
• 	has a waterproof, siliconized Ripstop Nylon stuff sack sewn into the liner at chest height 

that can hold a flash light or watch during the night.
• 	has loops at the hood and foot end. It can be attached to the sleeping bag and hung up 

for drying. 

Für Alpinisten, Extrembergsteiger und Expeditionsteilnehmer hat Cocoon® einen auf
minimalstes Gewicht und Packmaß, schnellste Trocknung sowie höchste Funktionalität
optimierten Innenschlafsack entwickelt. Der Cocoon® Expedition Liner 

• 	ist aus schwarzer Ripstop Seide, trocknet daher extrem schnell.
• 	ist zur Vermeidung von überflüssigem Stoff exakt in drei Größen geschnitten.
• 	hat eine bis zur Nasenspitze verschließbare Kapuze mit umlaufendem, elastischem Schnürzug.
• 	hat einen in Brusthöhe angenähten Packsack aus beidseitig silikonisiertem Ripstop Nylon, 

der absolut wasserdicht ist und bei Bedarf in der Nacht eine Taschenlampe oder einen 
Wecker griffbereit hält.

• 	hat Schlaufen am Kopf- und Fußende zum Aufhängen bzw. Befestigen am Schlafsack.

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM
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Microfiber (100% Polyester) is a lightweight, fast drying, breathable fabric with a good, soft grip.

Mikrofaser (100% Polyester) ist ein leichtes, schnell trocknendes, atmungsaktives Material mit 
weichem, gutem Griff.

MFT85
twilight blue

MFM85
twilight blue

ECT24
tuareg

ECM24
tuareg

ECT25
khaki

ECM25
khaki

ECT13
natural

ECM13
natural

MFT96
cranberry

MFT47
moss green

MFM96
cranberry

MFM47
moss green

Egyptian cotton is a rare, long fibered cotton that is spun into a fine yarn. The result is a very lightweight 
and soft, yet durable fabric. Cocoons made of Egyptian cotton are substantially lighter and more compact 
than those of regular cotton. A great compromise between regular cotton and silk!

Die weltweit begehrte ägyptische Baumwolle ist eine seltene, besonders langfaserige Baumwolle, die 
sich zu extrem feinem Garn verspinnen läßt. Der von uns daraus gewebte Stoff ist weicher und wesentlich 
leichter als normale Baumwolle und sehr strapazierfähig. Ein großartiger Kompromiß zwischen normaler 
Baumwolle und Seide!

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 210 g | 7.4 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 260 g | 9.2 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 230 g | 8.1 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 290 g | 10.2 oz.

100% 
microfiber

premium qualitypremium quality

100% 
egyptian cotton

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +5.5 °F 	 bis zu +3,0 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +7.2 °F 	 bis zu +3,9 °C    

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM
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Fine yarn and a special weaving technique make our high quality cotton a very lightweight and durable fabric. 
It is breathable, very comfortable against your skin and creates a natural vapor balance. Cotton is durable, machine 
washable and colorfast.

Eine spezielle Webart zeichnet die für Cocoons verwendete leichte, sehr feine und strapazierfähige Baumwolle aus. 
Sie ist atmungsaktiv und angenehm auf der Haut. Baumwolle ist waschmaschinenfest und farbecht.

premium quality premium quality

100% 
cotton

100% 
cotton

CT64
leaves

CM64
leaves

CT80
ultramarine blue

CM80
ultramarine blue

CT72
monk ś red

CM72
monk ś red

CT44
elephant grey

CM44
elephant grey

CT03
off white

CM05
off white

CT12
checked indigo

CT22
nile

CT14
cactus blue

CM12
checked indigo

CM22
nile

CM14
cactus blue

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 340 g | 12.0 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 410 g | 14.5 oz.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM
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Sustainability and Social Justice 
The premium quality organic cotton used for Cocoon® TravelSheets™ and MummyLiners™ is grown by Indian 
farmers. Organized in cooperatives, many small, family-owned Indian farms have gone organic over the last years. 
Organic cotton farming is characterized by a great respect for the environment, a number of natural approaches to 
pest management and soil fertility as well as social improvements for the farmers and their communities.

Pesticide-Free Farming and Organic Fertilizers
Indian organic cotton farmers use natural alternatives to pesticides and insecticides including neem plant-based 
pest control and they fertilize their fields with organic worm compost.

Farmer Empowerment and Economic Development
Growing organic cotton gives Indian farmers in these cooperatives a new sense of economic security. Fairtrade 
certified cooperatives and factories guarantee a fair and stable price for organic cotton. Premiums for organic and 
Fairtrade cotton flow into community development projects democratically chosen by the farmers. 

premium qualitypremium quality

100% 
organic cotton

100% 
organic cotton

Nachhaltigkeit und Soziale Gerechtigkeit
Die für Cocoon® TravelSheets™ und MummyLiners™ verwendete, qualitativ hochwertige, biologische 
Baumwolle wird von indischen Bauern angebaut. Viele kleine indische Familienbetriebe haben sich in den letzten 
Jahren in Kooperativen organisiert und von konventionellem auf biologischen Baumwollanbau umgestellt. Der 
Anbau organisch-biologischer Baumwolle ist durch großen Respekt für die Natur, den Einsatz von natürlichen 
Dünge- und Spritzmitteln sowie soziale Verbesserungen für die Bauern, ihre Familien und Dorfgemeinschaften 
charakterisiert.

Pestizid-freier Anbau und Biodünger
Indische Bio-Baumwoll-Bauern verwenden eine selbst hergestellte Mischung aus Chili, Knoblauch, Neemblättern 
und Kuh-Urin als Insektenschutzmittel und düngen mit biologischem Wurmkompost aus eigenen Kompostanlagen.

Hilfe zur Selbsthilfe und wirtschaftliche Entwicklung
Der Anbau biologischer Baumwolle verhilft indischen Bauern zu einer vorher nie gekannten ökonomischen Sicherheit. 
Fairtrade zertifizierte Kooperativen und Fabriken garantieren einen fairen und stabilen Preis für biologische Baum-
wolle. Prämien für biologische und Fairtrade Baumwolle fließen in die Dorfgemeinschaften in von den Bauern 
demokratisch gewählte, soziale Projekte.

Ökologische Gesichtspunkte
Im Gegensatz zum konventionellen Anbau von Baumwolle, der durch den massiven Einsatz von Insektiziden, 
Pestiziden und chemischen Düngemitteln sowie von enormem Wasserverbrauch für die Bewässerung der Felder 
geprägt ist, hat der Anbau von organisch-biologischer, mit Regenwasser bewässerter Baumwolle kaum negative 
Auswirkungen auf Böden, Wasserstände, Nahrungsketten und die Umwelt. Er ist eine Investition in die Zukunft 
unseres Planeten.

Vorteile für den Konsumenten
Der Anbau der biologischen und Fairtrade Baumwolle unterliegt ständigen, strengen Kontrollen durch die 
Kooperativen, NGOs und offizielle Prüfstellen (z. B. Fairtrade). Der Konsument hat somit die Gewissheit ein 
unter fairen Arbeitsbedingungen hergestelltes Produkt aus qualitativ hochwertigster, 100% biologischer 
Baumwolle zu erwerben.

Ecological Viewpoint
The conventional cultivation of cotton is characterized by massive use of insecticides, pesticides and chemical 
fertilizers as well as enormous water consumption through irrigation. Organic, rain-fed cotton farming, by contrast, 
has no or hardly any negative impacts on soil, water tables, food chains and the global environment. It is an 
investment in the future of our planet.

Ecological Viewpoint
The production of organic and Fairtrade cotton is frequently and strictly controlled by the cooperative, NGOs and 
official certifiers (e.g. Fairtrade). The consumer can therefore be sure to be buying a high quality, 100% organically 
grown, ethically manufactured product.

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 380 g | 13.4 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 460 g | 16.2 oz.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

CM43-0
earth

CM46-0
forest shade

CM03-0
nature

CT43-0
earth

CT46-0
forest shade

CT03-0
nature

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM
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Flannel is brushed, especially soft and warm cotton. It adds more insulation than regular cotton and is perfect 
for cold places or to replace a sleeping bag in warm weather.

Flanell ist gerauhte Baumwolle und daher besonders warm und weich. Cocoons aus Flanell sind Innenschlafsäcke 
mit hoher Wärmeleistung und können bei warmem Wetter einen Schlafsack ersetzen.

High performance liners that wick moisture away from your body and keep you dry and comfortable. 
100% Polyester Coolmax® is the fastest drying moisture management fabric. Its four-channel fibers move sweat 
away from the body. Coolmax® is highly breathable and easy to care for.

FT23
african rainbow

CMT35
bluemax

CMM35
bluemax

FT15
forest

FT37
twilight

FM23
african rainbow

OCT72
monk ś red

OCM1
monk ś red

FM15
forest

FM37
twilight

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht
african rainbow	 420 g | 14.8 oz.
forest, twilight         450 g | 16.0 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	
african rainbow 	 500 g | 17.6 oz.
forest, twilight 	     530 g | 19.0 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 85 cm I 
	 86” × 33”

Weight | Gewicht	 550 g | 19.4 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 210 × 90 | 56 cm 
	 83” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 420 g | 14.8 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 220 × 80 | 60 cm 
	 86” × 32” | 24”

Weight | Gewicht	 255 g | 9.0 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 85 cm I
	 86” × 33”

Weight | Gewicht	 305 g | 10.8 oz.

Der Cocoon® Thermal Liner™ verbindet in bisher einzigartiger Weise die Vorteile von Coolamx® mit der neuen Outlast® 
Technologie und passt sich unterschiedlichen Temperaturbedürfnissen perfekt an. Der Thermal Liner™ ist daher nicht 
nur in der Lage sehr rasch zu trocknen, sondern auch durch die patentierten Mikrokapseln „Outlast® Thermocules™“ 
Körperwärme zu absorbieren, zu speichern und bei Bedarf wieder an den Körper abzugeben. Dieser dynamische 
Temperaturausgleich verhindert starkes Schwitzen und sorgt für ein angenehm gleichmäßiges Schlafklima.

Features:
• pocket for pillow insert (TravelSheet™)
• drawstring hood (MummyLiner™)
• boxed foot end (MummyLiner™)
• no side opening or zipper for best performance
• Ripstop Nylon stuff sack

Ausführung:
• Einschubtasche für Kissen (TravelSheet™)
• Kopfteil mit Schnürzug für Kapuze (MummyLiner™)
• speziell genähter Fußteil (MummyLiner™)
• ohne seitliche Öffnung oder Zipper für höchste Funktionalität
• Packsack aus Ripstop Nylon

High performance TravelSheets™ and MummyLiners™ 
that actively regulate moisture and temperature. 
Combining 100% Coolmax® with new Outlast® 
technology, the Cocoon® Thermal Liner™ perfectly 
adapts to changing thermal needs. The liner wicks 
moisture away, dries extremely fast and its patented 
microencapsulated Outlast® Thermocules™ absorb, 
store and release heat as needed. This dynamic 
temperature exchange keeps your body dry and 
comfortable and helps you get a good night’s sleep.

Hochfunktionelle TravelSheets™ und MummyLiners™, 
die den Körper angenehm trocken halten, indem sie 
Feuchtigkeit rasch und wirksam ableiten. 100% Polyester 
Coolmax® ist das am schnellsten trocknende High-
tech Material. Seine Vierkanalfasern transportieren 
Feuchtigkeit rasch vom Körper nach außen. Coolmax® 
ist sehr atmungsaktiv und pflegeleicht.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +8.4 °F 	 bis zu +4,7 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +12.1 °F 	 bis zu +6,7 °C    

premium quality

100% 
cotton flannel

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +12.0 °F 	 bis zu +6,6 °C    

premium quality

premium quality

100% 

100% 
coolmax®

outlast®

CLASSICS
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>>	 MummyLinerTM
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Thermolite® provides warmth and comfort at the lightest weight, even when wet. Its hollow-core fibers trap air for 
better insulation. What’s more, Thermolite® dries 20% faster than other insulating fabrics and 50% faster than cotton. 
It wicks moisture away from the skin to the surface of the fabric where it can evaporate more quickly.

Thermolite® bietet Wärme und Komfort bei minimalem Gewicht – auch bei Nässe. Hohlfasern schließen Luft ein and 
sorgen für hohe Isolationswirkung. Darüberhinaus trocknet Thermolite® um 20% schneller als andere Isolierstoffe 
und um 50% schneller als Baumwolle. Es transportiert Feuchtigkeit von der Haut an die Oberfläche, wo sie rasch 
verdunstet.

MummyLinerTM

Size | Maße	 220 × 80 | 60 cm 
	 86” × 32” | 24”

Weight | Gewicht	 280 g | 9.9 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 85 cm I 
	 86” × 33”

Weight | Gewicht	 340 g | 12.0 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 241 × 90 | 56 cm 
	 95” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	 160 g | 5.6 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	 195 g | 6.9 oz.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +12.6 °F	 bis zu +7,0 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +11.3 °F 	 bis zu +6,3 °C    

premium quality

70% thermolite®

30% silk

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +16.2 °F 	 bis zu +9,0 °C    

premium quality

100% 
thermolite®

premium quality

100% 
thermolite®

TLPT97
glow

TLPM97
glow

TLPT99 | TLPM99 
volcano black

TLRT75
lava

TLRM75
lava

Cocoon® Thermolite® Performer MummyLinersTM and 
TravelSheetsTM guarantee optimal warmth, perfect moisture 
management and little weight. The stretchy liners are 
nice to wear and soft to your skin. 

Cocoon® Thermolite® Performer MummyLinersTM und 
TravelSheetsTM sind extrem leicht, garantieren optimale 
Wärmeleistung und leiten Feuchtigkeit perfekt ab. Sie 
sind dehnbar und angenehm weich auf der Haut.

Cocoon® Thermolite® Silkweight combines the 
advantages of silk (30%) and Thermolite® (70%) in a 
unique new ripstop fabric developed by Cocoon®. It 
is even more lightweight and fast drying than pure 
Thermolite®. 

Cocoon® Thermolite® Silkweight verbindet die Vorteile 
von Seide (30%) und Thermolite® (70%) in einem einzig-
artigen, von Cocoon® entwickelten Ripstop-Gewebe. Es 
ist wesentlich leichter und trocknet noch schneller als 
reines Thermolite®.

TLST87
volcano grey

TLSM87
volcano grey

silkweight performer

radiator

The extra warm Cocoon® Thermolite® Radiator 
MummyLinersTM and TravelSheetsTM add the most 
temperature to the temperature rating of your sleeping bag.

Die extra warmen Cocoon® Thermolite® Radiator 
MummyLinersTM und TravelSheetsTM sorgen für maximale 
Wärmeleistung.

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 85 cm I 
	 86” × 33”

Weight | Gewicht	 460 g | 16.2 oz.

MummyLinerTM

Size | Maße	 220 × 80 | 60 cm 
	 86” × 32” | 24”

Weight | Gewicht	 370 g | 13.0 oz.

CLASSICS

>>	 TravelSheetTM

>>	 MummyLinerTM

new

Also available in volcano black:
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People over 190 cm /6 ft. tall and those who want a more roomy TravelSheetTM will appreciate our new XL-TravelSheetsTM. 
They are longer and wider than our standard TravelSheetsTM. There is more room to stretch out - for even more comfort!

Für besonders groß gewachsene Menschen und all jene, denen ein TravelSheetTM nie groß genug sein kann: Deutlich 
länger und breiter geschnitten als unsere normalen TravelSheetTM bietet dieses Produkt extra viel Platz für noch mehr 
Schlafkomfort.

The smaller size of these liners helps to significantly reduce weight and packing size! 
Ideal for people up to 165 cm /5.5 ft. tall.

Ideal für Menschen mit einer Körpergröße bis ca. 165 cm.
Durch die reduzierten Maße verringern sich Packmaß und Gewicht spürbar.

CD25
khaki

ECD24
tuareg

CLASSICS

>>	 size XL
>>	 size S
>>	 double size

TravelSheetTM

Size | Maße	 240 × 114 cm I 
	 94” × 45”

Weight | Gewicht	

Silk | Seide 	 220 g | 7.8 oz.

Egyptian Cotton | 
Ägypt. Baumwolle 	 410 g | 14.5 oz.

Cotton | Baumwolle	 610 g | 21 oz. 

TravelSheetTM

Size | Maße	 220 × 180 cm I 
	 86” × 70”

Weight | Gewicht	

Silk | Seide 	 350 g | 12.5 oz.

Egyptian Cotton | 
Ägypt. Baumwolle 	 560 g | 19.7 oz.

Cotton | Baumwolle	 820 g | 29 oz.

100% 
cotton

100% 
silk

100% 
egyptian
cotton

100% 
silk

100% 
cotton

100% 
egyptian
cotton

MummyLinerTM

Size | Maße	 210 × 90 | 56cm 
	 83” × 35” | 22”

Weight | Gewicht	

Silk | Seide 	 110 g | 4 oz.

Egyptian Cotton | 
Ägypt. Baumwolle 	 200 g | 7 oz.

Cotton | Baumwolle	 310 g | 11 oz. 

ST80-XL
ultramarine blue

ECT25-XL
khaki

CT14-XL
cactus blue

SM80-S
ultramarine blue

ECM24-S
tuareg

CM72-S
monk’s red

>>	 Special Sizes
	 size XL

>>	 Special Sizes
	 size S

>>	 Special Sizes
	 double size

100% 
cotton

100% 
silk

100% 
egyptian
cotton

SD80 | SD30 
ultramarine blue | natural silk

The Cocoon® TravelSheetTM Doublesize – a roomy TravelSheetTM for two.

In einem TravelSheetTM Doublesize findet man mühelos zu zweit Platz.

Ausführung: 
•	 Seiteneinstieg mit Klettverschluß 
•	 Einschubtasche für Kissen 
•	 spezielle Verstärkungen

Features: 
•	 side opening with Velcro® closure 
•	 pocket for pillow insert 
•	 with reinforced gussets
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Lightweight sleep sack or sleeping bag liner for children up to 155 cm /5 ft. tall. The KidSackTM is ideal 
for youth hostels, family camping, sleep-overs, summer camp, sleeping in the back yard and on boats.

Leichter Reise- und Innenschlafsack für Kinder bis 155 cm Körpergröße. Der KidSackTM ist ideal auf Reisen, 
im Pfadfinderlager, in Jugendherbergen und Berghütten, im Zelt und auf dem Boot. Auch für Übernachtungen 
bei Freunden wird er gerne verwendet.

Soft fleece sack for children up 
to 155 cm | 5 ft. tall. It comes 
with a No.5 YKK zipper and a 
drawstring hood and is an ideal 
sleeping bag for summer camp 
and slumber parties.

Features:
•	 100% Polyester Fleece 
•	 No.5 YKK zipper 
•	 drawstring hood 
•	 nylon stuff sack

100% 
cotton

100% 
cotton
flannel

Added Temperature 	 Wärmeleistung    

Cotton  	 Baumwolle
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

Cotton Flannel	 Cotton Flannel
up to +12.1 °F	 bis zu +6,7 °C

KidSackTM

Size | Maße	 180 × 76 cm I
	 71” × 30”

Weight | Gewicht	

Cotton | Baumwolle	 290 g | 10.5 oz. 
Cotton Flannel 	 350 g | 12 oz.

Perfect for children: 
•	 extremely roomy 
•	 pillow pocket
•	 drawstring hood 
•	 completely double stitched 
•	 with reinforced gussets

Kindgerecht durch: 
•	 ausreichend Bewegungsfreiheit 
•	 Einschubtasche für ein Kissen 
•	 Schnürzug für Kapuze 
•	 Reißfestigkeit durch Doppelnähte 
	 und Verstärkungen

CK25
khaki

FK23
african rainbow

Kuscheliger Fleece-Schlafsack 
für Kinder bis 155 cm 
Körpergröße, mit YKK-Zipper 
und Schnürzug für Kapuze. 
Ideal für Übernachtungen im 
Zelt und bei Freunden.

Ausführung:
•	 100% Polyesterfleece 
•	 Nr.5 YKK-Zipper 
•	 Schnürzug für Kapuze 
•	 NylonpacksackKidBagTM

Size | Maße	 180 × 76 | 65cm 
	 71” × 30” | 26”
Weight | Gewicht	 580 g | 1 lb. 4 oz. 

>>	 Kids
	 KidSackTM

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +14.3 °F 	 bis zu +8,0 °C    

>>	 Kids
	 KidBagTM

100% 
microfleece

PFK33
chuchuna

CLASSICS

>>	 Kids
	 KidSackTM

	 KidBagTM

SLEEP SYSTEMS 
AND SLEEPING BAGS
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A TravelSheetTM-Coupler is a TravelSheetTM with a 2-way No.5 YKK zipper. A TravelSheetTM-Coupler
• 	is a comfortable TravelSheetTM for one person.
• 	unzips to a sheet for two.
• 	zips together with another TravelSheetTM-Coupler, a Tropic TravelerTM, an Outdoor Blanket or 
	 a Fleece Blanket to make a sleeping bag for two (Cocoon® TravelSleepSystemTM).

Added Temperature 	 Wärmeleistung    

Silk 	 Seide
up to +9.5 °F	 bis zu +5,3 °C    

Silk Cotton	 Seide Baumwolle
up to +8.6 °F	 bis zu +4,8 °C

Cotton  	 Baumwolle
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C

Ein TravelSheetTM-Coupler ist ein TravelSheetTM 
mit einem 2-Weg Nr.5 YKK-Zipper.

Ein TravelSheetTM-Coupler ist:
• 	zusammengezippt ein bequemes 

TravelSheetTM für eine Person.
• 	aufgeschlagen eine Decke.
• 	koppelbar mit einem zweiten TravelSheetTM-
   	Coupler, einem Tropic TravelerTM, einem
   	Outdoor Blanket oder einem Fleece Blanket
   	zu einem Schlafsack für zwei Personen
   	(Cocoon® TravelSleepSystemTM).

CT22-C Nile
100% cotton

>>	 Travel
	 Sleep
	 SystemTM

>>	 TravelSheetTM -
	 Coupler

SLEEP SYSTEMS 
AND SLEEPING BAGS

>>	 TravelSheetTM-Coupler
>>	 Travel Sleep SystemTM

55% silk
45% cotton

TravelSheetTM- 
Coupler
Size | Maße	 220 × 83 cm I 
	 86” × 33”

Weight | Gewicht	

Silk | Seide	 250 g | 8.8 oz.  
Silk Cotton | Seide Baumwolle 	
	 290 g | 10.3 oz.
Cotton | Baumwolle	 480 g | 16.9 oz.

All rectangular Cocoon® models with a zipper are comfortable sleeping bags for one person as well as blankets, 
sheets, or pads when unzipped. What’s more – they couple with each other to create various sleep systems for two.

SCT24-C tuareg
55% silk /45% cotton

SCT30-C natural
55% silk /45% cotton

Features:
• 	2-way No.5 YKK zipper
• 	pocket for pillow insert
• 	completely double stitched

Ausführung:
• 	2-Weg Nr. 5 YKK-Zipper
• 	Kopfkissenfach
• 	Doppelnähte

Verwenden Sie sie:

• 	als bequemen Schlafsack für eine Person.

• 	aufgeschlagen als Unterlage oder Decke

• 	beliebig miteinander kombiniert, als
   	bequemen Schlafsack für ein oder zwei
   	Personen.

Use them as:  

•	 comfortable sleeping bag for one person.

• 	sheet or blanket for two when unzipped.

• 	comfortable sleeping bag for one or two 
   	when combined with each other.

Alle rechteckigen Cocoon® Modelle mit Zipper 
sind nicht nur als bequeme Single-Schlafsäcke 
und aufgeschlagen als Decken verwendbar, 
sondern auch beliebig miteinander koppelbar – 
zu Reisebetten für zwei.

Combine the following products as you please
Koppeln Sie folgende Produkte

Cocoon® TravelSheetTM-Coupler
Cocoon® Tropic TravelerTM Silk 
Cocoon® Tropic TravelerTM Nylon 	
Cocoon® Outdoor Blanket | Sleeping Bag
Cocoon® Fleece Blanket | Sleeping Bag

100% 
cotton

100% 
silk

ST50-C checked silk
100% silk
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Cocoon® Tropic Travelers™ are ultra-lightweight, compact sleeping bags created from superior quality materials. 
Their ability to breathe and handle moisture make them great summer sleeping bags and perfect companions in 
the tropics. 

Ideal temperature 	 Komfortbereich    

between  	 zwischen
+50 °F to +73 °F	 +23 °C bis +10 °C 

Temperature tested to EN 13537 in °C 
Temperaturtest nach EN 13537 in °C 

Tropic Travelers™:  
•	 are comfortable and roomy sleeping bags for one.
• 	make blankets or sleep pads when unzipped.
• 	can be zipped together with other rectangular        

Cocoon® models with a zipper to make a bed for two 
(Cocoon® TravelSleepSystem™).

Features:
•	 2-way No.5 YKK-zipper
• 	draft tube
• 	compression stuff sack

Shell:	 Microlight Ripstop 
		  Nylon DWR+
Filling:	 Ecopet® Performance
		  100% recycled from 
		  collected PET bottles
Lining:	 55% silk | 45% long-
		  staple Egyptian cotton

Außenmaterial:	 Microlight Ripstop 
		  Nylon DWR+
Füllung: 	 Ecopet® Performance
		  100% recycled aus
		  PET Flaschen
Innenmaterial: 	 55% Seide | 45% 
	 	 langfaserige ägyptische Baumwolle

Tropic Travelers™:
•	 sind bequeme Single-Schlafsäcke.
•	 können zu einer Decke oder Unterlage 
	 auseinandergezippt werden.
•	 sind mit allen rechteckigen Cocoon® Modellen 

mit Zipper zu einem Reisebett für zwei Personen 
koppelbar. (Cocoon® TravelSleepSystem™).

Ausführung:
•	 2-Weg Nr.5 YKK-Zipper
• 	Abdeckleiste für Zipper 
• 	Kompressionspacksack

Shell:	 Ripstop Nylon Microfiber
Filling: 	 Ecopet® Performance
		  100% recycled from 
		  collected PET bottles
Lining:	 Ripstop Nylon Microfiber

Außenmaterial:	 Ripstop Nylon Microfaser
Füllung:	 Ecopet® Performance
		  100% recycled aus
		  PET Flaschen
Innenmaterial:	 Ripstop Nylon Microfaser

>>	 Tropic TravelerTM

	 Silk
Cocoon® Tropic Travelers™ sind besonders leichte, kompakte Sommerschlafsäcke. Sie überzeugen durch hochwertigste 
Materialien, Atmungsaktivität, Feuchtigkeitsunempfindlichkeit und sind ideale Reisebegleiter in gemäßigtem bis tropisch 
feuchtem Klima.

SB01 I SB02
royal blue I tuareg

SB03 I SB04
royal blue I tuareg

>>	 Tropic TravelerTM

	 Nylon

SB01 regular
for people up to 180 cm, 6 feet tall I 
bis 180 cm Körpergröße

Size | Maße	 200 × 80 cm I 
	 79” × 32”

Packing Size I Packmaß
	 33 × 16 cm I
	 13” × 6”

Weight | Gewicht	 840 g | 1 lb. 14 oz.
	 (includes stuffsack I
	 inklusive Packsack) 

Filling I Füllung	 360 g I 13 oz.
	 Ecopet®

SB02 long
for people up to 200 cm, 6.6 feet tall I 
bis 200 cm Körpergröße

Size | Maße	 220 × 80 cm I 
	 86” × 32”

Packing Size I Packmaß
	 34 × 17 cm I
	 13.5” × 6.7”

Weight | Gewicht	 920 g | 2 lbs.
	 (includes stuffsack I
	 inklusive Packsack) 

Filling I Füllung	 400 g I 14 oz.
	 Ecopet®

+24 +14 +11 +1

Ideal temperature 	 Komfortbereich    

between  	 zwischen
+52 °F to +75 °F	 +24 °C bis +11 °C 

Temperature tested to EN 13537 in °C 
Temperaturtest nach EN 13537 in °C 

SB03 regular
for people up to 180 cm, 6 feet tall I 
bis 180 cm Körpergröße

specifications as for SB01 regular I 
alle Angaben wie bei SB01 regular

SB04 long
for people up to 200 cm, 6.6 feet tall I 
bis 200 cm Körpergröße

specifications as for SB02 long I 
alle Angaben wie bei SB02 long

SLEEP SYSTEMS 
AND SLEEPING BAGS

>>	 Tropic TravelerTM

+23 +13 +10 -2
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>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags

>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags

100% 
microfleece

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +14.3 °F 	 bis zu +8,0 °C    

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +11.2 °F 	 bis zu +6.2 °C    

Micro-Fleece
MummyLinerTM

Size | Maße	 220 × 80 | 60 cm 
	 86” × 32” | 24”

Packing Size I Packmaß
	 22 × 13 cm
	 8.7” × 5.1”

Weight | Gewicht	 590 g | 1 lb. 5 oz.

Very lightweight MummyLinerTM made of high quality micro-fleece. The MummyLinerTM is soft and cosy on the 
inside and smooth on the outside. It´s smooth surface does not attract dirt and insures that the MummyLinerTM 
stays clean longer. Micro-Fleece MummyLinersTM can be used as comfortable liners or summer sleeping bags 
and maintain good insulation while still being lightweight. Fine microfibers wick moisture quickly to the surface. 
The MummyLinersTM dry fast and are especially practical in wet conditions, like kayaking or sailing.

Features of all Micro-Fleece MummyLiners:
• 	2-way No.5 YKK zipper on the left or right side 
	 for coupling to another Micro-Fleece MummyLinerTM

• 	drawsting hood 
•	 boxed foot end 
•	 Nylon stuff sack

Ausführung aller Microfleece MummyLiners:
• 	2-Weg Nr.5 YKK Zipper auf der linken oder der 

rechten Seite zum Koppeln mit einem zweiten 
Microfleece MummyLinerTM 

•	 Schnürzug für Kapuze
•	 speziell genähter Fußteil 
•	 Nylonpacksack

Sehr leichter Mumienschlafsack aus qualitativ hochwertigem Microfleece. Der MummyLinerTM ist innen weich und 
flauschig. Außen hat er eine nicht gerauhte und daher schmutzunempfindliche Oberfläche. Microfleece MummyLinersTM 
sind angenehme Innenschlafsäcke sowie Sommer- und Hüttenschlafsäcke mit hoher Wärmeleistung bei geringem 
Gewicht. Das Material aus feinsten Microfasern transportiert Feuchtigkeit rasch nach außen. Es trocknet extrem 
schnell und bewährt sich auch bei feuchter Witterung, wie auf Kajaktouren oder auf Yachten.

PFM32-L /R 
dark petrol

For this cosy MummyLinerTM we use a warmer, on both sides brushed and slightly heavier micro-fleece than for the 
other Micro-Fleece MummyLinersTM in the Cocoon® line of fleece sleeping bags. It is a fast drying summer sleeping 
bag that keeps you warm in wet and humid conditions.

PFM37-L /R
twilight

Micro-Fleece
MummyLinerTM

Size | Maße	 220 × 80 | 60 cm 
	 86” × 32” | 24”

Packing Size I Packmaß
	 24 × 16 cm
	 9.5” × 6”

Weight | Gewicht	 830 g | 1 lb. 13 oz.

SLEEP SYSTEMS 
AND SLEEPING BAGS

>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags

Für diesen kuscheligen Mumienschlafsack verwenden wir ein sehr warmes, beidseitig gerauhtes und etwas schwereres 
Microfleece als für die anderen Microfleece-Schlafsäcke im Cocoon® Programm. Ein einfacher, schnell trocknender 
Sommerschlafsack, der auch bei feuchter Witterung angenehm warm und trocken hält.

100% 
microfleece
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100% 
microfleece

Added Temperature 	 Wärmeleistung    
up to +14.3 °F 	 bis zu +8.0 °C    

Micro-Fleece Blanket I
Sleeping Bag
Size | Maße	 220 × 80 cm I 
	 86” × 32”

Packing Size I Packmaß
	 34 × 17 cm I
	 13.5” × 6.7”

Weight | Gewicht	 910 g | 2 lbs.

Rectangular summer sleeping bag made of micro-fleece. The Fleece Blanket | Sleeping Bag is warm and fast 
drying. An ideal companion for humid climates!

Sommerschlafsack aus Microfleece mit 2-Weg Nr.5 YKK-Zipper zum Koppeln. Das Fleece Blanket | Sleeping Bag 
ist warm und trocknet schnell. Es eignet sich besonders gut für feuchte Regionen.

Features:
• 	100% Polyester Micro-Fleece 
• 	2-way No.5 YKK zipper 
•	 Nylon stuff sack

Uses:
•	 as a comfortable fleece sleeping bag for one person
•	 unzipped as a warm fleece blanket
•	 zipped together with any other Cocoon® model 

with a zipper as a sleeping bag for two (Cocoon® 
TravelSleepSystemTM)

Ausführung:
•	 100% Polyester Microfleece 
•	 2-Weg Nr.5 YKK-Zipper 
•	 Nylonpacksack

Verwendung: 
•	 zusammengezippt als bequemer Fleece-Schlafsack 

für eine Person
•	 geöffnet als Fleece-Decke
•	 gekoppelt mit allen Cocoon®

	 Modellen mit Zipper als Schlafsack für zwei 
(Cocoon® TravelSleepSystemTM)PFT24 

tuareg

This multi-functional fleece blanket with a ripstop nylon shell is just great for picknicking, family outings and to keep 
in the car as an emergency blanket or sleeping bag.

Multifunktionelle Decke für eine Rast in der Natur, sei es ein Picknick, eine Autorast im noch feuchten Gras oder eine 
unvorhergesehene Nacht unter freiem Himmel.

The Outdoor Blanket is
• 	a 100% polyester fleece blanket when unzipped 

with a specially coated water repellent ripstop nylon 
shell.

• 	a warm, rectangular sleeping bag with a pillow 	 case 
when zipped. 

• 	a sleeping bag for two when zipped to another 
Outdoor Blanket or any other Cocoon® model with a 
zipper. (Cocoon® TravelSleepSystemTM).

Features: 
• 	100% Polyester Fleece 
• 	2-way No.5 YKK zipper 
• 	Nylon stuff sack | fleece pillow case

Das Outdoor Blanket ist 
• 	ausgebreitet eine Fleece-Decke aus 100% Polyester- 

fleece mit speziell imprägnierter, wasserabweisender 
Unterseite aus Ripstop Nylon. 

• 	zusammengezippt (2-Weg Nr.5 YKK-Zipper) ein 
warmer, wasserunempfindlicher Deckenschlafsack 
mit Kopfkissenfach. 

• 	koppelbar zu einem Schlafsack für zwei Personen 
mit allen Cocoon® Modellen mit Zipper (Cocoon® 
TravelSleepSystemTM).

Ausführung: 
• 	100% Polyesterfleece 
• 	2-Weg Nr.5 YKK-Zipper 
• 	Nylonpacksack verwandelt sich umgedreht in ein 

bequemes Fleece-KissenPFOB36
black I slate blue

Outdoor Blanket I
Sleeping Bag
Size | Maße	 220 × 80 cm I
	 86” × 32”

Packing Size I Packmaß
	 34 × 17 cm I
	 13.5” × 6.7”

Weight | Gewicht	 990 g | 2 lbs. 3 oz.

The Outdoor Blanket comes with a nylon stuff sack 
which reverses into a comfortable fleece pillow case 
when turned inside out.

Das Outdoor Blanket hat einen Nylonpacksack, der sich 
umgedreht in ein bequemes Fleece-Kissen verwandelt.

+26 +17 +14 +4

Ideal temperature 	 Komfortbereich    

between  	 zwischen
+57 °F to +79 °F	 +26 °C bis +14 °C 

Temperature tested to EN 13537 in °C 
Temperaturtest nach EN 13537 in °C 

100% 
microfleece

nylon
shell

>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags

>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags

SLEEP SYSTEMS 
AND SLEEPING BAGS

>>	 Micro-Fleece 
	 Sleeping Bags
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100% 
cotton

mesh 
nylon

MSB1
black

MSS1
black

CSB1
natural

A set of 4 handy mesh stuff sacks in different sizes 
designed to organize your luggage in bags, suitcases and 
backpacks.

Ein Set aus 4 handlichen Netzbeuteln in verschiedenen 
Größen. Ideal zum Ordnen von Reiseutensilien und 
Kleidungsstücken in Reisetaschen, Koffern und Rucksäcken.

Our 100% cotton Pad Cover is designed to provide a non-slip surface for most 
standard, self-inflatable or nylon and foam pads (e.g. Therm-a-Rest® or Metzeler®).
No more slipping and sliding! The cover also protects your pad. Tie closures at top 
secure fit, and side ties attach two pads together. With pillow pocket. Durable, 
colorfast, machine washable.

Dieser praktische Überzug aus 100% Baumwolle schützt Thermo-Luftmatten (wie z.B. 
Therm-a-Rest® oder Metzeler®) und verhindert das Rutschen auf ihnen. Die Bänder 
auf der oberen Seite des Überzuges dienen zum Verschließen und zum Zusammenrollen 
der Matte, die Bänder an der Längsseite zum Koppeln mit einer zweiten Matte.

The Cocoon® Pillow Stuff Sack is a nylon stuff sack that converts to a fleece pillow 
case when turned inside out. It comes in three sizes and is ideal to store all kinds of 
things in (such as cameras, down filled or synthetic sleeping bags).

>>	 Pad Cover

>>	 Pillow & Stuff Sack

>>	 Mesh Stuff Sack

>>	 Sleeping Bag 		
	 Storage Bag

To maintain the maximum loft and the temperature 
rating of your sleeping bag, you should store it in a large, 
breathable bag, not a stuffsack. The Cotton Storage Bag 
is a roomy, 100% unbleached cotton sack with drawstring 
and cord stop. The Mesh Storage Bag is a roomy mesh 
sack with a nylon bottom, drawstring and cord stop.

Ein Schlafsack sollte nie im Packsack, sondern immer 
in einem großen, luftdurchlässigen Beutel aufbewahrt 
werden. Nur so bleibt der „Loft” und damit die Wärme-
leistung des Schlafsackes erhalten. Der Schlafsack-
Aufbewahrungsbeutel aus 100% ungebleichter Baumwolle 
ist ein geräumiger Sack mit Schnürzug und Kordelstopper.
Der Schlafsack-Aufbewahrungsbeutel aus Mesh ist 
ein geräumiger Netzbeutel mit Nylonboden, Schnürzug 
und Kordelstopper.

100% 
cotton

nylon fleece

mesh 
nylon

CU01 | CU02
petrol

PFCB1 | PFCB2 | PFCB3

ACCESSORIES

>>	 Pad Cover
>>	 Stuff Sacks & 	
	 Storage Bags

use as pillow use as stuff sack

size

35 × 44 cm 
14” × 17”

29 × 35 cm 
11” × 14”

20 × 26 cm 
8” × 10”

10 × 14 cm 
4” × 5”

size 1

size 2

size 3

size 4

430 g
15.2 oz.

330 g
11.7 oz.

for pad size up to weight 

65 × 196 cm
25” × 77”

53 × 185 cm
20” × 72”

CU01

CU02

size

26 × Ø 14,5 cm
10” × Ø 5,5”

36 × Ø 19 cm
 14” × Ø 7,5”

45 × Ø 25 cm
18” × Ø 10” 

size S

size M

size L

150 g
5.3 oz.

140 g
4.9 oz.

size weight 

85 cm × Ø 35 cm 
34” × Ø 14”

 85 cm × Ø 35 cm 
34” × Ø 14”

CSB1

MSB1

Der Cocoon® Kissen-Packsack ist ein 
Nylonpacksack, der sich umgedreht in 
ein Fleece-Kissen verwandelt. Er eignet 
sich hervorragend zum Aufbewahren von 
Kameras, Daunenschlafsäcken etc...

Pad Cover

Pillow &
Stuff Sack

Mesh Stuff Sack

37



>>	 Memory Foam
	 Travel Pillow

Memory Foam
Contour Travel Pillow
Size | Maße	 31 × 26 × 10 cm I 
	 10” × 12” × 4”

Weight | Gewicht	 650 g | 21 oz.

Memory Foam is a unique, flexible foam originally developed for NASA – the American Space Program – to support the 
astronauts by minimizing the incredible G-forces effecting the human body during lift off.

Touching your body, the Memory Foam reacts to your body temperature, softening and conforming to the contours of your 
body, thus redistributing your body weight, offering full support and incredible comfort for your head, neck and spine.

CTP1
slate blue

For plane, train, tent or cabin, these are the ultimate lightweight travel pillows. In their own stuff sack, they compact 
to the size of your fist, which makes them small enough to easily fit into your carry-on bag. Useful as a lumbar support 
or under your head. Pillows available with premium goose down or premium synthetic fill.

ACCESSORIES

>>	 Memory Foam Pillow
>>	 Pillows

DP1 | DP2 | DP3

SP1 | SP2 | SP3SPM1 | SPM2 | SPM3

This travel pillow with a premium synthetic fill features 
a microfiber shell on one side and a nylon shell on the 
other. The brushed microfiber side feels soft and cozy 
and is wonderful to sleep on. The lightweight nylon 
fabric helps to keep the pillow compact allowing it to 
fit into a small stuff bag for travel.

Reisekissen mit hochwertiger synthetischer Füllung. 
Die Unterseite aus glattem schwarzem Nylon ist 
schmutzabweisend und unempfindlich, während die 
Oberseite aus Mikrofaser besonders hautfreundlich und 
angenehm weich ist.

memory 
foam

>>	 Synthetic Pillow
	 soft microfiber shell 
	 premium synthetic fill

>>	 Synthetic Pillow
	 premium synthetic fill

microfiber
shell

nylon
shell

Synthetic Pillow

185 g
6.5 oz.

230 g
8.0 oz.

280 g
9.7 oz.

size weight 

25 × 35 cm
10” × 13”

29 × 38 cm
11” × 15”

33 × 43 cm
13” × 17” 

SPM1 small

SPM2 medium

SPM3 large

Das Cocoon® Memory Foam Pillow: Die besondere Zusammensetzung unseres Memory Foams gewährleistet eine 
bessere Elastizität des Materials auch bei niedrigen Temperaturen, und sein kompaktes Design macht diese 
Errungenschaft der Weltraumforschung nun auch für Traveler verfügbar. Der angenehm weiche Überzug aus 
80% Baumwolle /20% Polyester Velours ist dank Zipper leicht abnehmbar und waschbar.

Memory Foam ist ein besonders komfortabler viskoelastischer und thermoaktiver Schaumstoff, der für die Raumfahrt 
entwickelt wurde, um die dort auftretenden Druckbelastungen für den Körper zu minimieren.

Bei Körperkontakt wird der Memory Foam durch die 
körpereigene Wärme binnen kürzester Zeit weicher, passt 
sich der Kopfform perfekt an und verteilt den Druck des 
Körpergewichts gleichmäßig auf die Auflagefläche. Dadurch 
sind optimale Stützwirkung und Entlastung der Wirbelsäule 
sowie größtmöglicher Komfort garantiert.

Down Pillow

75 g
2.6 oz.

86 g
3.0 oz.

125 g
4.3 oz.

size weight 

25 × 35 cm
10” × 13”

29 × 38 cm
11” × 15”

33 × 43 cm
13” × 17” 

DP1 small

DP2 medium

DP3 large

Synthetic Pillow

150 g
5.0 oz.

190 g
6.5 oz.

260 g
9.0 oz.

size weight 

25 × 35 cm
10” × 13”

29 × 38 cm
11” × 15”

33 × 43 cm
13” × 17” 

SP1 small

SP2 medium

SP3 large

>>	 Travel Pillow
	 premium goose down

nylon
shell

goose down
filling

nylon
shell

Ob im Flugzeug oder im Zug, im Zelt oder in der 
Almhütte – mit einem Cocoon® Travel Pillow liegen 
Sie auf jeden Fall richtig! Es ist im eigenen Packsack 
auf Faustgröße komprimierbar und passt so spielend 
leicht in jedes Handgepäck. Die praktischen Kissen 
entlasten Ihre Lendenwirbelsäule oder leisten als 
Kopfkissen gute Dienste. Mit hochwertigster Füllung 
entweder aus 90/10 Gänsedaune oder aus Kunstfaser 
mit höchster Bauschkraft.
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>>	 Air-Core 
	 Travel Pillow
	 premium synthetic fill

All Cocoon® Air-Core Travel Pillows feature inflatable air cores underneath a layer of premium synthetic fill 
and combine the comfort and support of superior synthetic pillows with minimum packing size. A twist valve on 
all pillows allows you to customize your level of comfort and support instantly.

ACP3
(khaki/charcoal)

Alle Cocoon® Air-Core Travel Pillows sind Reisekissen mit synthetischer Füllung, in deren Mitte sich ein aufblasbarer 
Luftkern befindet. Sie verbinden den Komfort und die Stützwirkung erstklassiger Synthetik-Kissen mit minimalem 
Packmaß. Mit Hilfe eines Ventils mit praktischem Drehverschluss kann die Stützwirkung aller vier Kissen blitzschnell 
individuellen Bedürfnissen angepasst werden.

ACCESSORIES

>>	 Air-Core Pillows

U-ACP3-UL 1 (light blue/grey)
U-ACP3-UL 2 (wasabi/grey)

>>	 Air-Core 
	 Travel Pillow
	 premium synthetic fill

>>	 U-Shaped
	 Neck Pillow
	 premium synthetic fill

Air-Core Pillow
Hyperlight 

69 g
2.4 oz.

size weight 

33 × 43 cm
13” × 17”

ACP3-UL
ultralight

ACP3-HL
hyperlight

Air-Core Pillow
Ultralight 

105 g
3.7 oz.

size weight 

33 × 43 cm
13” × 17” 

U-Shaped 
Neck Pillow

115 g
4.0 oz.

size weight 

38 × 28 × 11 cm
15” × 11” × 4”

U-ACP3-UL
ultralight

>>	 Lumbar Support 		
	 Pillow
	 premium synthetic fill

microfiber
shell

microfiber
shell

nylon
shell

nylon
shell

microfiber
shell

ACP3-UL 1 (light blue/grey)
ACP3-UL 2 (wasabi/grey) 

B-ACP3-UL 1 (light blue/grey)
B-ACP3-UL 2 (wasabi /grey)

ACP3-HL 
black /dark blue

Lumbar Support
 Pillow

95 g
3.0 oz.

size weight 

40 × 11 × 20 cm
16” × 4” × 8”

B-ACP3-UL
ultralight

Air-Core Pillow

185 g
6.5 oz.

size weight 

33 × 43 cm
13” × 17”ACP3

ultralight 

version ultralight 

versions

ultralight 

versionsnew
hyperlight 

version
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>>	 Pillow Cases These premium pillow cases are designed specially to fit and store our travel pillows. They feature 
a hidden pocket that allows the pillow to fold away for travel and storage.

Die Kissenbezüge sind auf die Reisekissen-Linie abgestimmt und mit einer Innentasche mit Schnürzug versehen, 
in der das Kissen mit wenigen Handgriffen verstaut und platzsparend verpackt werden kann. Aber auch allein ist 
dieser Bezug auf Reisen ideal – gefüllt mit einem Pullover oder einer Fleece-Jacke hat man sofort ein gemütliches Kissen!

For plane, car, home, camping and general outdoor use: The super-lightweight, compact 
Cocoon® Coolmax® Travel Blanket is the perfect travel companion. Made of 100% Coolmax®, 
it is soft, warm, breathable, wicks moisture away and dries extremely fast.

ACCESSORIES

>>	 Pillow Cases
>>	 Blankets

>>	 Fleece Blanket

>>	 Travel Blanket

SCPC1 | SCPC2 | SCPC3
55% silk | 45% cotton

SCSPC1 | SCSPC2 | SCSPC3
50% silk  | 35% cotton  | 15% seacell

PFPC1 | PFPC2 | PFPC3
100% microfleece 

FPC1 | FPC2 | FPC3
100% cotton flanell

FPC2 

Angenehm weiche Decke aus 100% Polyester Thermo-Fleece für unterwegs und zuhause. Das qualitativ besonders 
hochwertige Fleece Blanket ist mit Lycra gesäumt, hat eine leicht lammige Oberfläche und ein sehr gutes Waschverhalten. 
Es ist extrem warm, leicht und sehr hautfreundlich. Ein Fleece Blanket hält auch bei feuchter Witterung trocken und warm, 
da es Feuchtigkeit von der Haut ableitet und nicht speichert.

Pillow Cases I 
Kissenbezüge
Size | Maße

small	 25 × 35 cm I 10” × 13” 
medium	 29 × 38 cm I 11” × 15
large	 33 × 43 cm I 13” × 17”

Weight | Gewicht	

Silk-Cotton | Seide-Baumwolle
 	 15–25 g I 0.5–0.9 oz.
Silk-Cotton-SeaCell® | 
Seide-Baumwolle-SeaCell®

	 25–40 g I 0.9–1.4 oz.
Cotton Flanel I Flanell
 	 30–50 g I 1.1–1.8 oz.
MicroFleece	
	 95–155 g I 3.4–5.5 oz. 

Coolmax®

Travel Blanket
Size | Maße	 180 × 140 cm I
	 70” × 55”

Packing Size I Packmaß
	 15 × 9 cm I
	 7” × 3.5”

Weight | Gewicht	 320 g | 11 oz.

Fleece Blanket
Size | Maße	 200 × 160 cm I
	 79” × 63”

Weight | Gewicht	 890 g | 1 lb. 15 oz.

Ob im Zug oder im Flugzeug, im Bus oder beim 
Picknick am Strand: Das superleichte, kompakte 
Cocoon® Coolmax® Travel Blanket aus 100% 
Coolmax® ist die ideale Reisedecke. Es ist weich, 
warm, atmungsaktiv, feuchtigkeitsregulierend und 
trocknet extrem schnell.

CMB35 navy 
CMB79 charcoal
CMB77 tree frog 
CMB99 black
CMB72 monk’s red

FB01 cherry 
FB02 blue pacific 
FB04 charcoal 
FB05 blackberry 
FB06 midnight blue 
FB08 apple green 
FB09 chocolate brown

FB01 cherry 

Perfectly soft 100% Polyester Thermo-Fleece Blanket 
for adventures and for at home. The high quality Fleece 
Blanket has Lycra edges and a lambskin look, which 
remains unchanged after washing. It is extremely 
warm, lightweight, and very soft against your skin. A 
Fleece Blanket keeps you dry and warm even under wet 
conditions by moving moisture away from your body.

100% 
thermofleece

100%
coolmax®
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>>	 Eye Shades
	 De Luxe
	 with ear plugs

Made of soft Microfiber and Ripstop Nylon, Cocoon® Eye Shades offer comfort during travelling. 
The Eye Shades De Luxe are shaped like sun glasses and designed to avoid pressure against your eyes. 
But also the standard, more affordable, quilted Eye Shades are very soft against tired eyes. 
Both versions come with adjustable straps, ear plugs and a nylon carrier bag.

Super-lightweight, extremely fast drying towel made of soft microfiber. Soaks up 4 times its weight in water! 
Comes in a tiny mesh stuff sack.

Superleichtes, extrem schnell trocknendes Reisehandtuch aus weicher Mikrofaser. Höchste Saugfähigkeit: 
nimmt das 4-fache seines Eigengewichtes an Wasser auf! Praktisch und kompakt im Netzbeutel verpackt.

ACCESSORIES

>>	 Eye Shades
>>	 Towels

>>	 Eye Shades
	 with ear plugs

>>	 Terry Towel Light

>>	 Microfiber Towels

100%
microfiber

microfiber nylon 100%
microfiber

Eye Shades De Luxe

Weight | Gewicht	 25 g | 0.9 oz.

Packing Size I Packmaß
	 10 × 8 × 1 cm I 
	 3.9” × 3.1” × 0.4”

Eye Shades

Weight | Gewicht	 17 g | 0.6 oz.

Packing Size I Packmaß
	 10 × 8 × 1 cm I 
	 3.9” × 3.1” × 0.4”

Cocoon® Schlafbrillen aus weicher Mikrofaser und Ripstop Nylon garantieren optimalen Schlafkomfort auf Reisen. 
Die besonders hochwertigen Eye Shades De Luxe in Sonnenbrillenform üben überhaupt keinen Druck auf die Augen 
aus. Aber auch die weich gefütterten Standard Eye Shades sind angenehm zu tragen. Beide Varianten kommen mit 
verstellbaren Verschlussbändern, Ohrstöpseln und einem Nylonpacksack.

microfiber nylon

Towel Ultralight

40 g
1.4 oz.

95 g
3.4 oz.

150 g
5.3 oz.

245 g
8.6 oz.

size weight 

60 × 30 cm
24” × 12”

90 × 50 cm
35” × 20”

120 × 60 cm
47” × 24” 

150 × 80 cm
59” × 31” 

small

medium

large

x-large

Terry Towel Light

60 g
2.1 oz.

140 g
4.9 oz.

220 g
7.8 oz.

360 g
12.7 oz.

size weight 

60 × 30 cm
24” × 12”

90 × 50 cm
35” × 20”

120 × 60 cm
47” × 24” 

150 × 80 cm
59” × 31” 

small

medium

large

x-large

Fast drying, lightweight microfiber terry towel. Soaks up 7 times its weight in water! Comes in a tiny mesh stuff sack.

Schnell trocknendes, leichtes Mikrofaser-Reisehandtuch mit Frottee-Struktur. Super saugfähig: 
nimmt das 7-fache seines Eigengewichtes an Wasser auf! Praktisch und kompakt im Netzbeutel verpackt.

avoid pressure against your eyes

TTE01-S|M|L|XL (light blue)
TTE03-S|M|L|XL (dolphin grey)

ES01 (light blue/grey)
ES02 (wasabi/grey)
ES03 (black/grey)

TSU04-S|M|L|XL (fjord blue)
TSU02-S|M|L|XL (wasabi)

ESL01 (light blue/grey)
ESL02 (wasabi/grey)
ESL03 (black/grey)
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>>	 Travel Set 
	 Ultralight

The super-lightweight Cocoon® Travel Set contains 6 pieces: a Coolmax® Travel Blanket, Eye Shades, Ear Plugs, 
an ultralight Air-Core Neck Pillow, a Microfiber Towel and a zippered tote bag with room for other travel accessories.

Das superleichte Cocoon® TravelSet enthält eine Reisedecke aus 100% Coolmax®, Schlafbrillen, Ohrstöpseln, eine 
ultraleichte, aufblasbare Nackenstütze, ein Reisehandtuch aus Microfaser und eine kleine Reisetasche mit Zipper, 
die auch noch anderen Reiseaccessoires Platz bietet.

ACCESSORIES

>>	 Travel Set Ultralight

>>	 Travel Set 
	 Ultralight

Coolmax®

Travel Blanket
CMB99 (black)

Eye Shades De Luxe
ESL03 (black/grey)

Ear Plugs

U-Shaped 
Neck Pillow
U-ACP3-UL 2 (wasabi/grey)

Towel Ultralight
TSU02-M (wasabi)

Packing Cube

Packing Size I Packmaß
19 × 18 × 8 cm I 
7.5” × 7.1” × 3.2”

Weight | Gewicht	
593 g | 
1 lb. 5oz.

Content ts01

TS01 
wasabi/black

new

47



Traveler´s Tree®

>>	 Adventure Travelwear  
	 and Accessories
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Traveler´s Tree®

>>	 Adventure Nightwear

>>	 Adventure Nightwear

100% 
silk

>>	 Adventure Nightwear

Women´s Nightwear
Size | Maße	 S |	 M | L | XL

Weight | Gewicht	
SCWN72	 97–166 g I
	 3.4–5.9 oz.
SCWP81	 142–300 g I
	 5.0–10.6 oz.

Packing Size I Packmaß
SCWN72 	 13 × 11 × 3 cm I
 	 5.1” × 4.3” × 1.2”
SCWP81 	 14 × 12 × 3 cm I
 	 5.5” × 4.7” × 1.2”

Men´s Nightwear
Size | Maße	 M |	 L | XL | XXL

Weight | Gewicht	
SCMN24	 97–166 g I
	 3.4–5.9 oz.
SCMP99	 142–300 g I
	 5.0–10.6 oz.

Packing Size I Packmaß
SCMN24 	 13 × 11 × 3 cm I
 	 5.1” × 4.3” × 1.2”
SCMP99 	 14 × 12 × 3 cm I
 	 5.5” × 4.7” × 1.2”

Traveler’s Tree® Adventure Nightwear is plain, extremely lightweight and functional travel nightwear for active people. 
Adventure Nightwear is made of an exquisite 55% silk /45% Egyptian cotton blend. It convinces experienced travelers 
through its minimum packing size and weight. The tiny Traveler’s Tree® mesh stuff sack fits into a bag or backpack 
easily.

55% 
silk

45% 
egyptian
cotton

45% 
egyptian
cotton

SCMN24
turareg

SCWN72
raspberry

SCWP81
1001-blue

SCMP99
pirate black

Silk-cotton combines Egyptian cotton and silk, 
our two most luxurious fabrics. The result is an 
exquisite and durable 55% silk /45% Egyptian 
cotton blend that is only slightly heavier 
and stronger than pure silk. Just like silk it 
responds well to changing temperatures, is 
compact, and soft to your skin.

Traveler’s Tree® Adventure Nightwear ist 
schlichte, extrem leichte funktionelle Reise-
nachtwäsche für Aktive. Das winzige Packmaß 
und minimale Gewicht der Traveler’s Tree® 
Produkte aus exquisitem Seide-Baumwolle-
Mischgewebe (55% Seide /45% ägyptische 
Baumwolle) ist für Reisende besonders 
praktisch. Der kleine Netzbeutel mit der 
Reisenachtwäsche passt spielend leicht in 
jedes Reisegepäck und fällt in wahrsten 
Sinne des Wortes nicht ins Gewicht.

Seide-Baumwolle (55% Seide /45% ägyptische Baumwolle) vereint die Vorteile unserer zwei luxuriösesten Materialien. 
Wie die Seide ist sie extrem leicht, temperaturausgleichend, kompakt und hautfreundlich. Ihr Baumwollanteil sorgt 
für Strapazierfähgkeit und Feuchtigkeitsspeichervermögen.

new

new
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100% 
silk

>>	 Day & Night Dress Two in one! Traveler’s Tree® Day & Night Dress is the answer to a woman’s prayers: a dress that glides over your skin 
day or night. The essential travel garment! The same dress invites you to awaken in a silky, soft nightdress, breakfast 
and walk along the seashore and then set off to lunch or dinner in the same functional, fashionable pure silk shift. This 
multi-functional, incredibly lightweight travel companion fits into a purse, daypack, or luggage in a tiny mesh pouch.

Pareo
Size | Maße	 90 × 160 cm I 
	 35” × 63”

Weight | Gewicht	 52 g I 1.8 oz.

Sarong
Size | Maße	 110 × 180 cm I
	 43” × 71”
Weight | Gewicht	 71 g | 2.5 oz.

Traveler´s Tree®

>>	 Day & Night Dress
>>	 Pareo & Sarong
>>	 Accessories

100% 
silk

>>	 Silk Glove Liners

Zwei in einem! Darauf haben reiselustige Frauen gewartet: Traveler’s Tree® Day & Night Dress entfaltet sich zu einem 
luftigen Tageskleid oder einem traumhaften Seidennachthemd – kleidsam für den Tag und bequem in der Nacht. Nach 
dem Aufwachen begleitet Sie das Day & Night Dress zum Frühstück und auf Ihrer Morgenwanderung am Meer. Als 
Tageskleid verwendet, gleitet es über den Bikini für ein Getränk oder Lunch im nächsten Restaurant am Strand. Dieser 
multi-funktionelle, unglaublich leichte Reisebegleiter überzeugt auch durch sein winziges Packmaß und passt mühelos 
in jedes Gepäckstück. Mit dem Day & Night Dress ist eine Frau auf Reisen für jede Situation gerüstet!

A Pareo to tie around your hips on the beach or to shield your 
shoulders from insects and the evening breezes. An ideal 
accessory for trips to hot and tropical countries.

Pareo: Großzügig geschnittenes Tuch, das für einen Strand-
spaziergang um die Hüfte gebunden wird. Am Abend schützt der 
Pareo als Schultertuch vor Insekten und gegen eine kühle Brise. 
Ein ideales Accessoire für Reisen in heiße und tropische Gebiete.

>>	 Pareo
>>	 Sarong

Day & Night Dress
Size | Maße	 S
	 M
	 L
	 XL

Weight | Gewicht	 60–69 g I
	 2.1 oz.–2.4 oz.

Packing Size I Packmaß
 	 12 × 10 × 2 cm I
	 4.7” × 3.9” × 0.8”

Silk insulates and retains body heat in a natural way. It “wicks” moisture away from your body and dries extremely fast. 
Silk is the strongest natural fiber and convinces through minimum weight and packing size. 100% silk glove liners and 
balaclavas are the ideal “base layer” for skiers, mountaineers and motorcyclists.

High quality 100% silk glove liners. Keep your fingers warm for precision work in the cold. Worn under thick gloves they 
add warmth.

Seide isoliert und erhält die Körperwärme auf 
natürliche Weise. Sie leitet Feuchtigkeit vom Körper 
ab und trocknet extrem schnell. Seide ist die stärkste 
natürliche Faser und überzeugt durch minimales 
Gewicht und winziges Packmaß. Innenhandschuhe 
und Sturmhauben aus 100% Seide sind eine ideale 
„Innenschicht” für Skifahrer, Bergsteiger und
Motorradfahrer.

Hochwertige Innenhandschuhe aus 100% Seide. 
Halten die Hände bei Kälte für Feinarbeiten beweglich. 
Unter einem dicken Handschuh oder Fäustling 
getragen, sorgen sie für zusätzliche Wärme.

SGL99 
black

100% 
silk

Silk Glove Liners
Size | Maße	 S
	 M
	 L
	 XL

Weight | Gewicht	 20 g I 0.7 oz.

Eine Sturmhaube aus 100% Seide, die Kopf, Hals und Gesicht bedeckt und nur die Augenpartie frei lässt. Bei 
Schneesturm oder großer Kälte unter einer warmen Mütze oder Kapuze zu tragen. Auch für Motorradfahrer ideal.	
Und wie wäre es mit einer Mütze? Einfach den Halsteil über das Gesicht auf die Stirn ziehen und über die Ohren 
rollen. Das vielseitige Teil verwandelt sich auch in ein angenehmes Halstuch, indem man mit dem Kopf durch 
die Augenöffnung schlüpft.

>>	 Silk Balaclava

100%
silk

Silk Balaclava
Size | Maße	 One Size I
	 Einheitsgröße

Weight | Gewicht	 23 g I 0.8 oz.

100% silk balaclava that covers your head, neck and 
face leaving only your eyes uncovered. Wear it under a 
warm cap or hood in a snowstorm or in extremely cold 
weather. It is also ideal for motorcyclists. How about 
a Beanie Cap? Just pull the neck portion up to the top 
of your head and then fold it back down over your ears. 
You can also wear it as a neck gaiter by pulling your 
head through the face opening.

SBA99 
black

SSD72
raspberry

SSD81
1001-blue

SSD92 
rose coral

Sarong: Tied around your hips, a Sarong makes a long skirt and protects your legs against insects in the evening. Wrap 
it right and the Sarong transforms into a beautiful dress. An ideal accessory for trips to hot and tropical countries.

Sarong: Tuch, das um die Hüfte gebunden als bodenlanger Wickelrock getragen wird. Schützt am Abend die Beine vor 
Insekten. Mit spezieller Wickeltechnik in ein einfaches Kleid verwandelbar. Ein ideales Accessoire für Reisen in heiße 
und tropische Gebiete.

Pareo Sarong

Pareo: 	
SPA82 night blue
SPA62 night roses

Sarong:  	
SSA82 night blue
SSA62 night roses
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Cocoon® 
Insect Shield® Line
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>>	 Cocoon® Insect 
	 Shield® Line

Sleep gear with built-in insect protecion
Insect Shield® is a revolutionary new defense in the battle against bugs. In our new Cocoon® Insect Shield® Line, 
Insect Shield® Technology converts liners, blankets, travel nightwear, sarongs and mosquito nets into long-lasting, 
effective and convenient insect protection.

TravelSheetsTM, Decken, Pyjamas und Moskitonetze mit eingebautem Insektenschutz
Die revolutionäre Insect Shield® Technologie eröffnet neue, wirkungsvolle Wege in der Bekämpfung von Insekten.
Leicht-Reiseschlafsäcke, Decken, Reisenachtwäsche, Sarongs und Moskitonetze der neuen Cocoon® Insect Shield® 
Linie werden mit diesem dauerhaften, effizienten und praktischen Insektenschutz versehen. 

>>	 Cocoon® Insect 
	 Shield® Line

Cocoon®

Insect Shield® Line

Tightly bonded to the fabric of your Cocoon® 
TravelSheetTM or Traveler´s Tree® Travel Pyjama, 
Insect Shield® is near your skin but not on your skin. 
It is invisible, odorless and does not change the feel of 
the fabric. Insect Shield® protects against mosquitoes, 
ticks, ants, flies, fleas, chiggers and midges (no-see-
ums), many of which can carry dangerous diseases such 
as malaria or Lyme disease.

Insect Shield® Advantages
• 	Effective
	 Protects against mosquitoes, ticks, ants, flies, fleas, 

chiggers and midges (no-see-ums).
• 	Long-lasting
	 Apparel protects through 70 washings. 
	 Gear lasts through six months of constant exposure 

to sun and rain.
• 	Convenient
	 Invisible, odorless insect protection that does 
	 not have to be re-applied.
•	 Tested
	 Registered by the U.S. Environmental Protection 

Agency (EPA). There are no restrictions for use. 
	 Insect Shield® can be used by the entire family.

Insektenschutz von Insect Shield® wird in einem 
speziellen Verfahren ins Gewebe der Cocoon® 
TravelSheetsTM und Traveler´s Tree® Travel Pyjamas 
eingebaut und muss daher nicht – wie andere 
Insektenschutzmittel – direkt auf die Haut aufgetragen 
werden. Insect Shield® ist unsichtbar, geruchlos und der 
imprägnierte Stoff fühlt sich unverändert an. Mit Insect 
Shield® behandelte Produkte bieten wirkungsvollen 
Schutz gegen Moskitos, Zecken, Ameisen, Fliegen, Flöhe, 
Sandflöhe, Mücken (no-see-ums) und damit auch gegen 
gefährliche von Insekten übertragene Krankheiten wie 
Malaria oder FSME.

Vorteile von Insect Shield®

•	 Wirksam
	 Schutz gegen Moskitos, Zecken, Ameisen, Fliegen, 

Flöhe, Sandflöhe und Mücken (no-see-ums).
•	 Dauerhaft
	 Kleidung – aktiver Insektenschutz auch nach 

70 Waschgängen. Ausrüstung – sechs Monate 
Schutz bei ständigem Regen und permanenter 
Sonnenbestrahlung.

•	 Praktisch
	 Unsichtbarer, geruchloser Insektenschutz, der 
	 nicht erneuert werden muss.
•	 Getestet
	 Registrierung durch U.S. Environmental Protection 

Agency (EPA); kann ohne Einschränkungen von der 
ganzen Familie verwendet werden.
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Cocoon® Insect Shield® TravelSheetsTM are extremely lightweight, roomy warm weather sleeping bags that can 
also be used as rectangular sleeping bag liners. They offer a hygienic sleep environment and comfort in hotels, 
youth hostels, alpine huts as well as on boats, planes and trains. What’s more – Insect Shield® Technology makes 
them perfect travel companions to all regions where bothersome and potentially dangerous 
insects may bite – for a better night’s sleep.

Cocoon® Insect Shield® TravelSheetsTM sind extrem leichte und geräumige Leicht-Reiseschlafsäcke oder rechteckige 
Innenschlafsäcke. In Hotels, Jugendherbergen, auf Berghütten und Booten sowie in Flugzeugen und Zügen sorgen sie 
für eine hygienische Schlafumgebung und Komfort. Dank der neuen Insect Shield® Technologie sind sie auch perfekte 
Reisebegleiter in alle Gebiete, in denen lästige und gefährliche Insekten vorkommen – für einen erholsamen und 
sicheren Schlaf auf Reisen.

Cocoon® 
Insect Shield® Line

>> 	TravelSheetsTM

>>	 Cocoon® Insect 
	 Shield® Line
	 TravelSheetsTM

Features
•	 side opening with Velcro® closure (exept for (ICMT93) 
•	 pocket for pillow insert 
•	 double stitched with reinforced gussets

Ausführung
•	 Seiteneinstieg mit Klettverschluss (außer ICMT93)
•	 Einschubtasche für Kissen 
•	 spezielle Verstärkungen und Doppelnähte

100% 
cotton

100% 
egyptian
cotton

100% 
silk

100%
coolmax®

>>	 Cocoon® Insect 
	 Shield® Line
	 TravelSheetsTM

Added Temperature 	 Wärmeleistung    

Cotton  	 Baumwolle
up to +5.3 °F 	 bis zu +2,9 °C    

Egyptian Cotton	 Ägyptische BW
up to +7.2 °F	 bis zu +3,9 °C

TravelSheetTM

Size | Maße	 218 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	

Cotton | Baumwolle	 410 g | 14.5 oz. 

TravelSheetTM

Size | Maße	 218 × 90 cm I
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	

Egyptian Cotton I Ägyptische Baumwolle 	
	 260 g | 9.2 oz.

TravelSheetTM

Size | Maße	 218 × 90 cm I
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	

Coolmax®	 305 g | 10.8 oz. 

TravelSheetTM

Size | Maße	 218 × 90 cm I 
	 86” × 35”

Weight | Gewicht	

Silk I Seide	 160 g | 5.6 oz.

Added Temperature 	 Wärmeleistung    

Coolmax®  	 Coolmax®

up to +8.4 °F 	 bis zu +4,7 °C  

Silk	 Seide
up to +9.5 °F	 bis zu +5,3 °C

ICT92
sand

IECT92
sand

ICMT93
ocean

IST91
vine
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If your next adventure takes you someplace with biting insects, pack one of our new Cocoon® Insect Shield® 
Mosquito Nets for extra protection. Available in two colors and single or double sizes, the mosquito nets easily 
pack into their stuff sacks and come with a kit for hanging.

Führt die nächste Reise in insektenverseuchte Gebiete, empfiehlt es sich, ein Cocoon® Insect Shield® Moskito Netz 
einzupacken. Die Moskitonetze sind in zwei Farben und Größen (für ein oder zwei Personen) erhältlich und verfügen 
über praktische Aufhängevorrichtungen.

Cocoon® 
Insect Shield® Line

>>	 Mosquito Nets

>>	 Cocoon®

	 Insect Shield®

	 Mosquito Net

>>	 Cocoon®

	 Insect Shield®

	 Mosquito Net

NEU: SÄMTLICHE NETZE MIT

UND OHNE INSECT SHIELD® 

IMPRÄGNIERUNG ERHÄLTLICHNEW: ALL NETS AVAILABLE 

WITH AND WITHOUT  

INSECT SHIELD®

Outdoor Net | Single
Size | Maße	 220 × 120 cm I
	 87” × 47”
	  

Weight | Gewicht	 290 g I 10.2 oz.

Peak Height I Höhe	 155 cm | 61” 

Mesh Size I Maschenweite
	 324 holes/
	 square inch

Travel Net | Single
Size | Maße	 230 × 130 cm I
	 90” × 51” 

Weight | Gewicht	 330 g I 11.6 oz.

Peak Height I Höhe	 160 cm I 63”

Mesh Size I Maschenweite
	 324 holes/
	 square inch

Travel Net | Double
Size | Maße	 220 × 200 cm I
	 87” × 78” 

Weight | Gewicht	 560 g I 1 lb. 4 oz.

Peak Height I Höhe	 180 cm I 71”

Mesh Size I Maschenweite
	 324 holes/
	 square inch

Outdoor Net | Double
Size | Maße	 230 × 150 cm I
	 90” × 59” 

Weight | Gewicht	 395 g I 13.9 oz.

Peak Height I Höhe	 130 cm I 52”

Mesh Size I Maschenweite
	 324 holes/
	 square inch

ISNC1 (with I mit Insect Shield®)
MNC1 (without I ohne Insect Shield®)
silt green

ISNT1 (with I mit Insect Shield®)
MNT1 (without I ohne Insect Shield®)
white

ISNC2 (with I mit Insect Shield®)
MNC2 (without I ohne Insect Shield®)
silt green

ISNT2 (with I mit Insect Shield®)
MNT2 (without I ohne Insect Shield®)
white

100% 
polyester

Mosquitoes are attracted to color contrasts so most 
people will prefer the white net for indoor use and the 
green net for outdoor use. With 324 holes /square inch, 
Cocoon® Insect Shield® Mosquito Nets are fine enough 
to effectively protect against mosquitoes but they also 
allow enough air flow for a comfortable night’s sleep in 
the tropics.

In addition to the optimized mesh size, the treatment with 
Insect Shield® makes our mosquito nets perfect tools 
in the battle against insects and insect-borne diseases. 
As a matter of fact, the WHO (World Health Organization) 
recommends the use of impregnated mosquito nets in 
areas with an increased Malaria risk.

Features
•	 colored tie loops in corners and at peak
•	 lightweight shock-corded fiber glass poles that spread 

double nets out well
•	 with or without Insect Shield®, which lasts through six 

months of constant exposure to sun and rain
•	 rock pockets in each corner
•	 specially designed compression stuff sack

Da Moskitos von Farbkontrasten angezogen werden, 
ist es ratsam, das weiße Netz für drinnen und 
das grüne für draussen zu verwenden. Mit einer 
Maschenweite von 324 holes /square inch sind 
Cocoon® Insect Shield® Moskito Netze fein genug, 
um Moskitos verlässlich abzuhalten. Sie lassen aber 
noch reichlich Luft durch, so dass man auch in den 
Tropen angenehme Nächte unter dem Moskitonetz 
verbringen kann. Die optimierte Maschenweite und 
die Imprägnierung mit Insect Shield® machen unsere 
Moskitonetze zu einem perfekten Schutz gegen 
Insekten und die von ihnen übertragenen Krankheiten. 
Die WHO (Weltgesundheitsorganisation) empfiehlt 
die Verwendung von imprägnierten Moskitonetzen für 
Regionen mit erhöhtem Malariarisiko.

Ausführung
•	 färbige Befestigungsschlaufen in den Ecken 
	 und an der Spitze
•	 Rock Pockets in jeder Ecke 
•	 leichte Fiberglasstangen („shock-corded“), 
	 die 2-Personennetze gut auseinanderspreizen
•	 mit oder ohne Insect Shield® Imprägnierung, 

die bei ständigem Regen und permanenter 
Sonnenbestrahlung sechs Monate hält

•	 speziell konstruierter Kompressionspacksack

100% 
polyester
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The Cocoon® Mosquito Dome Double is a self-standing, dome-shaped mosquito net with a PU-coated ripstop 
nylon ground floor. It is a very compact, lightweight and durable travel companion to insect-infested regions for 
two people.

Das selbststehende, kuppelförmige Moskitonetz mit Bodenfläche aus PU-beschichtetem Ripstop Nylon ist 
kompakt, langlebig und bietet zwei Personen Schutz auf Reisen in insektenverseuchte Gebiete.

>>	 Cocoon®

	 Mosquito Dome Double
>>	 Cocoon®

	 Mosquito Dome 
	 Rain Fly

Cocoon® 
Mosquito Dome Double
Size | Maße	 230 × 150 cm I
	 90” × 59” 

Weight | Gewicht	 1100 g I 
	 2 lbs. 7 oz.

Peak Height I Höhe	 110 cm I 43”

Mesh Size I Maschenweite
	 324 holes/
	 square inch

Cocoon® Mosquito 
Dome Rain Fly
Size | Maße	 290 × 210 cm I
	 114“ × 83“ 

Weight | Gewicht	 685 g (with pegs I	
	 mit Heringen) 
	 24.2 oz. 
	 (with pegs)

Packing size | Packmaß
	 23 × Ø 11 cm I 
	 9” × Ø 4.3”

Material
100% siliconized Ripstop Nylon

Cocoon® 
Mosquito Dome Double
Size | Maße	 230 × 150 cm I
	 90” × 59” 

Weight | Gewicht	 1190 g I 
	 2 lbs. 10 oz. 

Peak Height I Höhe	 110 cm I 43”

Mesh Size I Maschenweite
	 about 1200 holes/
	 square inch

ISND2 (with I mit Insect Shield®)
silt green

MND2 (no-seeum net )
black

MDRF
lime

Features
• 	crossed, lightweight shock-corded aluminum poles
•	 opening with zipper 
•	 waterproof, 1000 mm PU-coated ripstop nylon 

ground floor 
•	 specially designed compression stuff sack
•	 with or without Insect Shield® impregnation, 
	 which lasts through 6 months of constant exposure 

to sun and rain

Ausführung
•	 leichte Aluminiumstangen
•	 Einstiegsöffnung mit Zipper 
•	 wasserdichter, 1000 mm PU-beschichteter Boden 

aus Ripstop Nylon
•	 speziell konstruierter Kompressionspacksack
•	 mit oder ohne Insect Shield® Imprägnierung, 

die bei ständigem Regen und permanenter 
Sonnenbestrahlung 6 Monate hält

The Rain Fly protects our dome-shaped, self-standing mosquito net, the Cocoon® Mosquito Dome Double, against
rain and the sun. Throw it over the Mosquito Dome and convert it instantly into a simple tent. Made of siliconized
ripstop nylon, the Cocoon® Mosquito Dome Rain Fly is lightweight, compact and easy to set up. It comes with 6
aluminum pegs.

Regenschutz und Schattenspender, der den Cocoon® Mosquito Dome Double, unser selbststehendes, kuppelförmiges
Moskitonetz, blitzschnell in ein einfaches Zelt verwandelt. Der Rain Fly aus silikonisiertem Ripstop Nylon ist leicht,
klein verpackt und schnell aufbaubar. 6 Alu-Heringe werden mitgeliefert.

100%
nylon

Cocoon® 
Insect Shield® Line

>>	 Mosquito Dome Double
>>	 Mosquito Dome 
	 Rain Fly

100% 
polyester

63



Cocoon® 
Insect Shield® Line

>>	 Outdoor Net Double
>>	 Mosquito Head Net

>>	 Cocoon® 
	 Outdoor Net Double
	 with Ground Floor

>>	 Cocoon® 
	 Mosquito Head Net

Outdoor Net Double 
with Ground Floor
Size | Maße	 240 × 150 cm I
	 94” × 59” 

Weight | Gewicht	 790 g I 1 lb 12 oz.

Peak Height I Höhe	 135 cm I 53”

Mesh Size I Maschenweite
	 about 1200 holes/
	 square inch

ISNCF2 (with I mit Insect Shield®)
silt green

MNCF2 (no-seeum net)
dark grey

The Cocoon® Outdoor Net Double is also available 
with ground floor and a zipper opening now.

Features
•	 tie loop at peak
•	 rock pockets in each corner
•	 lightweight shock-corded fiber glass poles 
	 that spread the net out well
•	 opening with zipper
•	 waterproof, 1000 mm PU-coated ripstop nylon 

ground floor
•	 specially designed compression stuff sack 
• 	with or without Insect Shield® impregnation, 
	 which lasts through 6 months of constant 
	 exposure to sun and rain

Das Cocoon® Outdoor Net Double ist nun auch mit
Bodenfläche aus Ripstop Nylon und Einstiegsöffnung
mit Zipper erhältlich.

Ausführung
•	 Befestigungsschlaufe an der Spitze 
•	 Rock Pockets in jeder Ecke 
•	 leichte Fiberglasstangen („shock-corded“), 
	 die das Netz auseinanderspreizen 
•	 Einstiegsöffnung mit Zipper 
•	 wasserdichter, 1000 mm PU-beschichteter Boden 

aus Ripstop Nylon 
•	 speziell konstruierter Kompressionspacksack 
•	 mit oder ohne Insect Shield® Imprägnierung, 

die bei ständigem Regen und permanenter 
Sonnenbestrahlung 6 Monate hält

Outdoor Net Double 
with Ground Floor
Size | Maße	 240 × 150 cm I
	 94” × 59” 

Weight | Gewicht	 690 g I 1 lb 8 oz.

Peak Height I Höhe	 135 cm I 53”

Mesh Size I Maschenweite
	 about 324 holes/
	 square inch

MHN (without I ohne Insect Shield®)
black

ISHN (with I mit Insect Shield®)
silt green

Wear the Cocoon® Mosquito Head Net over a hat for reliable protection against mosquitoes, ticks, ants, flies, fleas, 
chiggers and midges. A drawstring at the bottom secures tight fit. With or without Insect Shield® available.

Über einem Hut oder einer Kappe getragen, bietet das Cocoon® Kopfnetz verlässlichen Schutz gegen Moskitos, Zecken, 
Ameisen, Fliegen, Flöhe, Sandflöhe und Mücken. 
Mit Schnürzugverschluss. Mit oder ohne Insect Shield® Insektenschutzimprägnierung.

Cocoon® Mosquito
Head Net
Size | Maße	 h = 48 cm, 
	 Ø = 42 cm I
	 h = 19“, Ø = 17“ 

Weight | Gewicht	 32 g I 1.3 oz.

Packing size | Packmaß
	 7 × Ø 5 cm I 
	 2.8” × Ø 2”

Mesh Size I Maschenweite
	 about 324 holes/
	 square inch

Cocoon® Mosquito
Head Net
Size | Maße	 h = 48 cm, 
	 Ø = 42 cm I
	 h = 19“, Ø = 17“ 

Weight | Gewicht	 39 g I 1.4 oz.

Packing size | Packmaß
	 8 × Ø 5 cm I 
	 3.1” × Ø 2”

Mesh Size I Maschenweite
	 about 550 holes/
	 square inch

100% 
polyester

100% 
polyester
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Cocoon® 
Insect Shield® Line

>>	 Traveler’s Tree®

	 Pyjama & Sarong
>>	 Travel Blanket

>>	 Traveler’s Tree® 
	 Insect Shield®

	 Travel Pyjama

>>	 Traveler’s Tree® 
	 Insect Shield®

	 Sarong

IECWP94
khaki

The Travel Pyjama® is made of 100% Egyptian cotton, 
a rare, extremely lightweight and soft, yet durable 
fabric. The top features a button-up front with full 
length sleeves. The pants have a draw-string waist 
and no-fly front. Lightweight and compact, the Insect 
Shield® Travel Pyjama comes in a tiny, easy to pack 
mesh stuff sack.

Traveler’s Tree® Adventure Nightwear von Cocoon® 
ist schlichte, extrem leichte, funktionelle 
Reisenachtwäsche. Der neue Insect Shield® Travel 
Pyjama mit eingebautem Insektenschutz bietet 
wirkungsvollen Schutz vor Insektenstichen auf 
Abenteuern aller Art.

ISSA64
leaves

IECMP94
khaki

Men’s 
Insect Shield® 
Travel Pyjama
Size | Maße	 M I L I XL I XXL 

Weight | Gewicht	 230–255 g I 
	 8.1–9.0 oz.

Packing size | Packmaß
	 13 × 11 × 6 cm I
	 5.1” × 4.3” × 2.4”

Traveler´s Tree® 
Insect Shield®

Sarong
Size | Maße	 110 × 180 cm I 
	 43“ × 71“

Weight | Gewicht	 71 g I 2.5 oz.

Women’s 
Insect Shield® 
Travel Pyjama
Size | Maße	 S I M I L I XL 

Weight | Gewicht	 190–230 g I 
	 6.7–8.1 oz.

Packing size | Packmaß
	 13 × 11 × 6 cm I
	 5.1” × 4.3” × 2.4”

Traveler’s Tree® Adventure Nightwear by the makers of Cocoon® is a line of extremely lightweight, and functional 
travel nightwear. The new Insect Shield® Travel Pyjama with built-in insect protection will help protect you from 
biting insects no matter where your adventures take you.

A sarong is an ideal accessory for trips to hot, humid destinations. Now with Insect Shield® Technology, you’ll be 
glad you packed it when the bugs are out in force. From a long skirt to a beautiful dress, there are many ways to use 
this multi-functional piece.

Der Reisepyjama ist aus 100% ägyptischer Baumwolle, einer seltenen, extrem leichten und weichen aber trotzdem 
strapazierfähigen Baumwollart. Das langärmelige Oberteil hat eine durchgehende Knopfleiste. Die Pyjamahosen 
haben einen Schnürzug. Der super-leichte Insect Shield® Travel Pyjama ist in einem winzig kleinen Netzbeutel 
kompakt verstaut.

100% 
egyptian
cotton

Ein Sarong ist ein ideales Accessoire für Reisen in 
heiße und tropische Gebiete. Mit der neuen Insect 
Shield® Technologie leistet er unverzichtbare Dienste, 
wenn es vor Insekten wimmelt.

Der vielseitige Sarong kann als Wickelrock getragen, 
aber auch in ein einfaches Kleid verwandelt werden.

100% 
silk

Size | Maße	 180 × 140 cm I 
	 70“ × 55“

Weight | Gewicht	 320 g I 11 oz.

Packing size | Packmaß
	 15 × 9 cm I 
	 7” × 3.5”

>>	 Cocoon® 

	 Insect Shield®

	 Travel Blanket

The super-lightweight, compact Cocoon® Insect Shield® 
Travel Blanket is the perfect travel companion. Made 
of 100% Coolmax®, it is soft, warm, breathable, wicks 
moisture away and dries extremely fast. Now with Insect 
Shield®, it also keeps bothersome insects away.

ICMB95
kalahari brown

Das superleichte, kompakte Cocoon® Insect Shield® Travel Blanket aus 100% Coolmax® ist die ideale Reisedecke. 
Es ist weich, warm, atmungsaktiv, feuchtigkeitsregulierend und trocknet extrem schnell. Nun hält es – dank Insect Shield® 
– auch lästige Insekten fern.

100%
coolmax®
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Ten informative Display Headers made of forex help to present Cocoon® and Traveler’s Tree® products in the store. 
They come with sign holders for slatwalls, for shop systems with vertical slits (max. distance 62,5 cm) or for Euro holes.

Zehn informative Display Headers aus Forex zur optimalen Präsentation von Cocoon® und Traveler’s Tree® Produkten im 
Shop. Die Display Headers werden auf Wunsch mit Sign Holders für Slatwalls oder für Ladenbausysteme mit vertikalen 
Schlitzen (max. Abstand 62,5 cm) oder mit Eurolöchern ausgeliefert.

SHop DISPLAYS

>>	 Display Headers
>>	 Display Racks

>>	 Display Headers >>	 Display RacksCocoon® Display Racks are made of coated metal and come in two sizes. Depending on the base chosen the racks can be 
one-sided or two-sided.

All Display Headers can easily be inserted into the new Cocoon® Display Racks with magnets. In this way, Display Racks 
with a main focus on “TravelSheetsTM and MummyLinersTM”, “Accessories”, “Nightwear”, “Tropics”, etc. can be created.

Die neuen Verkaufsständer von Cocoon® sind aus beschichtetem Metall und in zwei Größen erhältlich. Beide Ständer 
können je nach Wahl des entsprechenden Sockels einseitig oder zweiseitig bestückt werden.

Alle Display Headers können mühelos mit Magneten an den Verkaufsständern angebracht werden. 
Auf diese Weise können immer wieder Verkaufsständer mit unterschiedlichen Themenschwerpunkten gestaltet werden– 
z. B. TravelSheetsTM und MummyLinersTM, Accessoires, Nightwear, Tropen, etc.

Size | Maße	
62,5 × 17,5 cm I 25” × 7”

Small Display Rack
Size | Maße 
Höhe × Breite: 	 158 × 62,5 cm 
Height × Width:	 62” × 25”

Large Display Rack
Size | Maße 
Höhe × Breite: 	 210 × 62,5 cm 
Height × Width:	 83” × 25”

Small Large
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